2026年１月 23日

各 位

会 社 名 株式会社カカクコム

代表者名 代表取締役社長 村上 敦浩

 （コード：2371、東証プライム）

問合せ先 取締役上級執行役員 CFO 粕谷 進一

 （TEL．03－5725－4554）

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

当社は、2025年12月17日付「エン株式会社の吸収分割によるengage事業承継会社の株式取得（子会社化）

に関する基本合意書締結のお知らせ」において、エン株式会社（以下「エン社」といいます。）が営む engage

事業（以下「対象事業」といいます。）を、エン社が吸収分割（以下「本吸収分割」といいます。）により新た

に設立する会社（以下「新会社」といいます。）に承継させ、当社が新会社の発行済株式の過半数を取得する

こと（以下「本株式取得」といいます。）について、具体的な協議を進める旨の基本合意書をエン社との間で

締結したことを公表いたしました。

その後、当社とエン社との間で本株式取得の詳細について協議を進めてまいりましたが、本日、本株式譲渡

契約を締結することを決議し、本日付で本株式譲渡契約を締結いたしました。これにより、前回の適時開示に

おいて未定とされていた新会社の概要、本吸収分割の効力発生日及び本株式取得の実行日が確定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

※項番については 2025年 12月 17日付「エン株式会社の吸収分割による engage事業承継会社の株式取得（子

会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ」に即しています。また、変更された事項には下線を付していま

す。

２．株式を取得する新会社の概要

（１） 名 称 株式会社エンゲージ

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿 6-5-1新宿アイランドタワー

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩﨑拓央

（４） 事 業 内 容 engage事業（求人サイトの「エンゲージ」及び採用支援ツールである

「engage」を含み、「エン カイシャの評判」を除きます。）

（５） 資 本 金 ５百万円

（６） 設 立 年 月 日 2026年１月（予定）

（７） 発 行 済 株 式 数 1,000株

（８） 決 算 期 ３月

（９） 大株主及び持株比率  エン株式会社                        100%

（10） 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係     該当事項はありません。

取 引 関 係     該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（11） 当該会社の最近３年間の

財政状態及び経営成績

新たに設立される会社であるため、該当事項はありません。

なお、対象事業の直近期の（１）経営成績ならびに（２）資産、負債の項目及びその金額は以下のとおりで

す。

（１）経営成績

 2025年３月期

売 上 高 7,904百万円

（２）資産、負債の項目及び金額

資産 1,654百万円、負債 2,345百万円

注）上記数値は新会社への承継される対象事業の範囲に基づき算出しており、監査法人の監査を受けたもの

ではありません。

５．日 程

（１） 基 本 合 意 書 締 結 日 2025年 12月 17日

（２） 株式譲渡契約締結日 2026年１月 23日

（３） 本吸収分割効力発生日 2026年４月１日（予定）

（４） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026年４月１日（予定）

６.当社の今後の業績に与える影響等

 本株式取得による当社の 2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微であり、2027年３月期以降の影響

については 2026年３月期の決算発表時にお知らせいたします。

以 上